УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18 мая 2017 года г. Брянск № 9/1- нэ

«О нормативах потребления
электрической энергии в целях
содержания общего имущества в
многоквартирном доме на территории
Брянской области »

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая
2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления
коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в
многоквартирном доме», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 декабря 2016 года № 1498 «О вопросах предоставления
коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном
доме», Положением об управлении государственного регулирования тарифов
Брянской области, утвержденным Указом Губернатора Брянской области от
28 января 2013 года № 45 «О переименовании комитета государственного
регулирования тарифов Брянской области», -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы потребления электрической энергии в целях
содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории
Брянской области согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Нормативы потребления, утвержденные пунктом 1 настоящего
приказа, определены расчетным методом.

3. Признать утратившим силу с 01 июня 2017 года пункт 2 приказа
управления государственного регулирования тарифов Брянской области
от 19 июня 2013 года № 20/3-нэ «О нормативах потребления коммунальной
услуги по электроснабжению, применяемых для расчета размера платы за
коммунальную услугу при отсутствии приборов учета для потребителей
Брянской области» (приложение 2).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июня 2017 года и подлежит
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением М.А. Ерохин

Приложение 1
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 18 мая 2017 года № 9/1-нэ

Нормативы потребления электрической энергии в целях содержания общего
имущества в многоквартирном доме на территории Брянской области

Категория жилых помещений Единица измерения Состав
площади
МОП1

Норматив
потребления
электрическо

й энергии
1. Многоквартирные дома, не
оборудованные лифтами,
электроотопительными и
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения,
оснащенные осветительными установками
и прочим оборудованием2

кВт*ч в месяц на 1 кв.
метр общей площади

помещений, входящих в
состав общего
имущества в

многоквартирном доме

при
отсутствии
чердаков и
подвалов

1,38

при наличии
чердака или

подвала
0,59

при наличии
чердака и
подвала

0,48

2. Многоквартирные дома, не
оборудованные лифтами,
электроотопительными и
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения,
оснащенные осветительными установками
и насосным оборудованием холодного и
(или) горячего водоснабжения, и (или)
отопления и прочим оборудованием2

кВт*ч в месяц на 1 кв.
метр общей площади

помещений, входящих в
состав общего
имущества в

многоквартирном доме

при наличии
чердака или

подвала
1,11

при наличии
чердака и
подвала

0,73

3. Многоквартирные дома, оборудованные
лифтами, не оборудованные
электроотопительными и
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения,
оснащенные осветительными установками
и прочим оборудованием2

кВт*ч в месяц на 1 кв.
метр общей площади

помещений, входящих в
состав общего
имущества в

многоквартирном доме

при наличии
чердака или

подвала
1,59

при наличии
чердака и
подвала

1,19

4. Многоквартирные дома, оборудованные
лифтами, не оборудованные
электроотопительными и
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения,
оснащенные осветительными установками
и насосным оборудованием холодного и
(или) горячего водоснабжения, и (или)
отопления и прочим оборудованием2

кВт*ч в месяц на 1 кв.
метр общей площади

помещений, входящих в
состав общего
имущества в

многоквартирном доме

при наличии
чердака или

подвала
2,51

при наличии
чердака и
подвала

1,47

5. Многоквартирные дома, не
оборудованные лифтами и оборудованные
электроотопительными и (или)
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения, в
отопительный период 3

кВт*ч в месяц на 1 кв.
метр общей площади

помещений, входящих в
состав общего
имущества в

многоквартирном доме

при наличии
чердака или

подвала
X

при наличии
чердака и
подвала

X

б. Многоквартирные дома, не
оборудованные лифтами и оборудованные
электроотопительными и (или)
электронагревательными установками для
целей горячего водоснабжения, вне
отопительного периода3

кВт*ч в месяц на 1 кв.
метр общей площади

помещений, входящих в
состав общего
имущества в

многоквартирном доме

при наличии
чердака или

подвала
X

при наличии
чердака и
подвала

X

Примечания:
1. Состав площади МОП - суммарная площадь помещений в данном

доме, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания
более одного помещения в данном доме, в том числе межквартирные
лестничные площадки, лестницы, лифты, лифтовые и иные шахты,
коридоры, технические этажи, чердаки, подвалы, в которых имеются
инженерные коммуникации по электроснабжению, иное обслуживающее
более одного помещения в данном доме оборудование (технические
подвалы).

2. Прочее оборудование - системы противопожарного оборудования и
дымоудаления, дверные запирающие устройства, усилители телеантенн
коллективного пользования.

3. Расчет нормативов потребления коммунальной услуги по
электрической энергии в целях содержания общего имущества в
многоквартирном доме по данным категориям многоквартирных домов не
выполнен ввиду отсутствия данных об их наличии на территории области.